

**Protokół Nr 5/2013**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**odbytego w dniu 16 maja 2013 roku**

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 13.00 do godziny 15.00 .  
Posiedzenie prowadził zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Małaczek.

**W posiedzeniu wzięli udział :**

- 1.Komisja w pełnym składzie
- 2.Kierownik ZUK w Siennie - Bohdan Przydatek
- 3.Prezes ZGZOSPRP w Siennie – Michał Wlazłowski

**Porządek posiedzenia :**

- 1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych w Siennie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków .
- 2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sienna na lata 2013-2017.
- 3.Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Sienna w 2012 roku.

**Przebieg posiedzenia :**

**Ad.1.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych w Siennie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, opracowaną przez ZUK taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz informacją Wójta Gminy w sprawie weryfikacji kosztów ujętych w projekcie taryf.

Komisja porównała proponowane przez Wójta Gminy stawki ze stawkami obowiązującymi i stwierdziła, co następuje:

Obowiązująca cena za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody wynosi 2,55 zł dla gospodarstw domowych i 3,00 zł dla odbiorców pozostałych. Proponuje się ceny: 2,75 zł dla gospodarstw domowych i 3,25 zł dla odbiorców pozostałych.

Obowiązująca cena za 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków wynosi obecnie 7,20 zł, proponuje się 7,40 zł. Wysokość opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych wynosi obecnie 2,20 zł, proponuje się stawkę 2,30 zł.

Procentowo proponowany wzrost przedstawia się następująco: woda – odpowiednio 7,8% i 7,9%, ścieki – 2,8%, opłata abonamentowa – 4,5%.

Wyjaśnień udzielił kierownik ZUK Bohdan Przydatek. Na wstępie przedstawił opracowaną przez ZUK taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. Uzasadził wzrost opłat za wodę zwiększeniem kosztów utrzymania wodociągu, przede wszystkim wzrost ceny energii elektrycznej i materiałów do bieżącego utrzymania infrastruktury wodociągowej. Wskazał na bardzo niską cenę wody, jaka obowiązuje w gminie Sienna w porównaniu z innymi gminami.

Z przedłożonej przez Wójta Gminy informacji wynika, iż po przeprowadzeniu weryfikacji kosztów przedstawionych przez ZUK w projekcie taryf, nie wnosi uwag do tych kosztów pod względem celowości ich ponoszenia.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych w Siennie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków .

**Ad.2.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sienno na lata 2013-2017.

Poprzedni program obowiązywał na lata 2007-2012, a gmina jest obowiązana posiadać program na co najmniej pięcioletni. Projekt programu na lata 2013-2017 został opracowany w oparciu o program poprzedni po uaktualnieniu. Program zawiera opis stanu lokali, plan remontów i modernizacji, plan sprzedaży i zasady ustalania czynszu .

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Ad.3.** Komisja zapoznała się z pisemnymi informacjami o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Sienno w 2012 roku przedłożoną przez Posterunek Policji w Siennie oraz o stanie ochrony przeciwpożarowej opracowaną przez Komendanta Gminnego ZOSPRP.

Dodatkowo ustnych wyjaśnień udzielił Komendant Gminy ZOSPRP Michał Wlazłowski informując o problemach nurtujących jednostki. Są to głównie problemy z wyposażeniem jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy w wymagany sprzęt, zwłaszcza jednostek zarejestrowanych w KRSG, jak również utrzymaniem budynków strażnic w należyтым stanie technicznym.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych informacji i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w 2012 roku.

Na tym posiedzenie zakończono .

Opinie sporządzone zostaną odrębnie .

**Z-ca Przewodniczącego Komisji**

**Andrzej Małaczek**